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Dr Grażyna Adamiak Dr Ewa Szymańska–Świątnicka

PROF. DR HAB. MED. MAREK JAROSZ
(1928 - 2006)

 Marek Jarosz urodził się 14 stycznia1928 roku w Warszawie w rodzinie inteligenckiej. Jako 
14-letni chłopiec wstąpił do Szarych Szeregów i w 1944 roku uczestniczył w Powstaniu War-
szawskim przenosząc meldunki kanałami za Starego Miasta do Śródmieścia.

Był jeńcem obozu Markt Pongau (Austria), a po wyzwoleniu czynnie uczestniczył w odnajdy-
waniu dzieci polskich przeznaczonych na zniemczenie.

Następnie wyjechał do Włoch i wstąpił do 2 Korpusu generała Władysława Andersa. Po 
roku został przeniesiony do Anglii, a w 1947 roku powrócił do Polski. W 1948 uzyskał maturę 
i rozpoczął studia medyczne na Wydziale Lekarskim Uniwersytetu Łódzkiego i równolegle 
na Wydziale Humanistycznym UŁ  - studia psychologiczne. Tytuł magistra filozofii uzyskał 
w 1952 roku, a w roku 1955 – dyplom lekarza medycyny. W 1954 roku został asystentem 
w Klinice Psychiatrii Akademii Medycznej w Łodzi. W 1961 roku uzyskał doktorat, a w 1966 
roku habilitował się.
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W 1986 roku został profesorem zwyczajnym w dziedzinie psychiatrii.
Profesor Jarosz był organizatorem i kierownikiem pierwszego w Łodzi, a drugiego w Polsce 

Zakładu Psychologii Lekarskiej oraz autorem pierwszego, wielokrotnie wznawianego podręcznika 
pt. Psychologia lekarska. Podręcznik ten do chwili obecnej stanowi podstawę do nauczania 
studentów medycyny. 

W latach 1984-1998 był kierownikiem Katedry i Kliniki Psychiatrii Akademii Medycznej    
w Łodzi. 

Jest autorem około 150 prac naukowych, w tym 9 monografii, 2 podręczników, m. in. książki 
wyróżnionej nagrodą Ministra Zdrowia Psychologia i psychopatologia życia codziennego,                 
a także Lekarz  psychiatra i jego pacjent, Jak skutecznie radzić sobie z lękiem, Podstawy psychia-
trii i inne. Był także autorem książek psychologicznych, beletrystycznych i pamiętnikarskich.

Profesor Jarosz jako jeden z nielicznych psychiatrów był jednocześnie psychologiem. Wszech-
stronność wykształcenia sprawiła, że w swojej pracy dydaktycznej szczególny nacisk kładł na 
przygotowanie studentów medycyny do kontaktów z chorymi.

Profesor Jarosz kolekcjonował monety i był aktywnym działaczem Polskiego Towarzystwa 
Numizmatycznego. Zainteresowanie numizmatyką znajdowało m.in. wyraz w częstych publi-
kacjach profesora w piśmiennictwie fachowym.

Niewiele osób wie, że profesor pisywał również wiersze, m. in. Dworek i jego pani poświęcony 
żonie Natalii.

Był także członkiem wielu towarzystw naukowych polskich i zagranicznych m.in. Polskiego 
Towarzystwa Psychiatrycznego, Polskiego Towarzystwa Psychologicznego, International 
Association of Applied Psychology (Belgia) oraz Internanational College of Psychosomatic 
Medicine (USA).

Został odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem 
Zasługi, Krzyżem Walecznych-1944, Warszawskim Krzyżem Powstańczym, Medalem Wojska 
Polskiego „Polska swemu obrońcy” 2 Korpusu, Medalem za Warszawę, Krzyżem za Zasługi dla 
ZHP Rozetą z Mieczami, Medalem Gloria Medicinae, Złotym Medalem Alberta Schweitzera.

Zmarł po ciężkiej chorobie 14 stycznia 2006 roku w Łodzi.
W pamięci pracowników Zakładu Psychologii Lekarskiej pozostanie na zawsze wzorem 

człowieka, nauczyciela i lekarza.

Uroczyste otwarcie nowej siedziby Zakładu Psychologii Lekarskiej UM w Łodzi. 
(Od lewej: prof. Marek Jarosz, dr Grażyna Adamiak, prof. Antoni Prusiński - październik 2005)
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